
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 марта 2016 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 03-03-710 

 
 

Об изъятии земельного участка с 

кадастровым номером 

16:49:010210:0074 по адресу: РТ, 

г. Зеленодольск, примерно в 24 м. от 

дома №14 по ул. Мира, по 

направлению на юго-запад и 

расположенных на нем объектов 

недвижимости 

 

В целях реализации на территории муниципального образования город 

Зеленодольск адресной программы по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в Зеленодольском муниципальном районе на 

2013-2017/годы, утвержденной постановлением Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района №2178 от 26.09.2013, в соответствии 

с Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», ст.ст.49, 56.2, 56.3, 

56.6, 56.7, 56.8, 56.9 Земельного кодекса РФ, ст.ст. 279, 281 ГК РФ, ст.26 

Федерального закона РФ №499-ФЗ от 31.12.2014 «О внесении изменений в 

Земельный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», ст.44 Устава 

Муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район 

Республики Татарстан» Исполнительный комитет Зеленодольского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым 

номером 16:49:010210:0074, расположенный по адресу: РТ, г. Зеленодольск, 

примерно в 24 м. от дома №14 по ул. Мира по направлению на юго-запад, а 

также объекты недвижимого имущества расположенные на данном земельном 

участке. 

2. Начальнику отдела по связям с общественностью, средствами массовой 

информации Аппарата Совета ЗМР Коршунову А.Н., в течении 10 (десяти) 

дней со дня принятия решения об изъятии разместить настоящее постановление 

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

http://pravo.tatarstan.ru/


Обеспечить опубликование постановления об изъятии в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых 

актов уставом Зеленодольского муниципального района. 

3.  МУ «Палата имущественных и земельных отношений ЗМР» направить 

копию решения об изъятии правообладателю изымаемого недвижимого 

имущества письмом с уведомлением о вручении. Направить копию решения об 

изъятии в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним. 

4. МУ «Палата имущественных и земельных отношений ЗМР» обеспечить 

оценку земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого 

имущества и размера убытков причиняемых изъятием, а также оценку 

недвижимого имущества, предоставляемого взамен изымаемого недвижимого 

имущества (в случае мены). 

5. МУ «Палата имущественных и земельных отношений ЗМР» подготовить 

и направить правообладателю изымаемого недвижимого имущества проект 

соглашения об изъятии недвижимости для подписания. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                    А.Х. Сахибуллин 

  


